
    
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลท่าขา้ม 

เรื่อง  บัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสรา้ง (ภ.ด.ส.3,4)ประจำปี 2565  
**************************** 

  อาศัยอำนาจมาตรา 30 ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินที่ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเสร็จแล้ว ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยติดประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง ไว้ ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน ไม่น้อยกว่า 30 วัน พร้อมทั้งจัดส่งบัญชีรายการ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างให้แก่ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ นั้น   

   บัดนี ้ เทศบาลตำบลท่าข้ามได้ดำเนินการสำรวจข้อมูลที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้างที ่อยู ่ภายในเขต
เทศบาลตำบลท่าข้ามแล้ว  อาศัยอำนาจตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
ข้อ 23-24 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรา้ง 
พ.ศ. 2562 เทศบาลตำบลท่าข้าม จึงขอประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.3,4) ประจำปี 2565 
ไว้ ณ สำนักงานเทศบาลตำบลท่าข้าม เป็นเวลา 30 วัน พร้อมทั้งได้จัดส่งบัญชีรายการดังกล่าวให้กับผู้เสียภาษีแต่
ละรายทราบถึงรายการทรัพย์สินของท่านทางไปรษณีย์ลงทะเบียนหรือเจ้าหน้าที่จัดส่งโดยตรงถึงท่าน ทั้งนี้ หากผู้
เสียภาษีรายใดตรวจสอบรายการแล้ว เห็นว่าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ได้จัดทำขึ้นไม่ถูกต้องตามความ
เป็นจริง ท่านสามารถเขียนคำร้องเพื ่อขอแก้ไขให้ถูกต้องได้ภายใน 15 วัน ตามมาตรา 32 วรรคหนึ่ง แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.2562  ณ  ฝ่ายพัฒนารายได้  กองคลัง  เทศบาลตำบลท่าข้าม 
หรือสอบถามเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 08-1300-8014 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
 
                              ประกาศ   ณ   วันที่  26    เดือน  พฤศจิกายน   พ.ศ.   ๒๕๖5 
 
 
 

(นางสมจิตร์  พันธ์ุสุวรรณ) 
นายกเทศมนตรีตำบลท่าข้าม 

 
 
 
 
 
 


